

Niemcza, 27.02.2015 r.

URZĄD MIASTA i GMINY
BZP.7226.000002.2015
58-230 NIEMCZA, Rynek 10
BZP.KM.00007415
tel. (074) 8376265, 8376107
fax (074) 8376280
NIP 882-18-76-602 Regon 000530637

Pan
Jan Cieleban
Sołtys Ligoty Małej
58-230 Przerzeczyn-Zdrój

Dot: skrzyżowania drogi krajowej nr 8 z drogą powiatową w Przerzeczynie-Zdroju

W odpowiedzi na Pana pismo dot. skrzyżowania dróg w Przerzeczynie-Zdroju potwierdzam, że jak Pan sam pisze jest to skrzyżowanie drogi krajowej z drogą powiatową. Zgodnie z obowiązującymi przepisami oznakowanie i organizacja ruchu na skrzyżowaniu dróg publicznych o różnej kategorii jest obowiązkiem zarządcy drogi o kategorii wyższej. W tym przypadku Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddział we Wrocławiu.

Jak sam Pan potwierdza bezpieczeństwo ruchu na drodze krajowej nr 8 było wielokrotnie sygnalizowane i opisywane (i nie tylko przez Burmistrza Gminy Niemcza, lecz również Starostwo Powiatowe jak i Komendy Powiatowej i Wojewódzkiej Policji) zarządcy drogi tj. GDDKiA Oddział we Wrocławiu

Zapewne jest Pan doskonale zorientowany, że jakkolwiek ingerencja w geometrię skrzyżowania jest niemożliwa bez zmiany struktury własnościowej nieruchomości w obrębie skrzyżowania. (w tym wykupu i wyburzenia budynków) Zarządca tej drogi nie przewiduje tego typu działań.

Na wniosek Burmistrza Miasta i Gminy Niemcza zarządca drogi (Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad) w dniu 27.10.2013 r. wnioskował do Inspekcji Transportu Drogowego o montaż fotoradaru w Przerzeczynie-Zdroju – niestety jak do tej pory bez rezultatu. Zarówno GDDKiA jak i Burmistrz Niemczy występowali do Komendy Policji w Dzierżoniowie o zwiększenie częstotliwości kontroli szybkości w rejonie Przerzeczyn-Zdrój i Nowa Wieś Niemczańska. Komenda Powiatowa Policji nie jest w stanie ustawić w tym rejonie stałego patrolu policyjnego. Przy współczesnym sposobie komunikacji elektronicznej zwiększenie częstotliwości kontroli policyjnej jest praktycznie nieskuteczne. Nie mniej jednak policja dość często patroluje dk8 w granicach powiatu.

Na terenie Gminy Niemcza problem bezpieczeństwa ruchu to nie tylko skrzyżowanie w Przerzeczynie-Zdroju, na którym to skrzyżowaniu zostały zamontowane dopuszczalne przepisami technicznymi praktycznie wszystkie urządzenia bezpieczeństwa ruchu. (ograniczenie szybkości, oznakowanie i oświetlenie przejścia dla pieszych, montaż lustra). Pozostałe postulowane środki w tym sygnalizacja świetlna powoduje przekroczenie dopuszczalnych utrudnień płynności ruchu dla dróg krajowych i ograniczenie płynności ruchu. Montaż fotoradaru jest tylko w gestii Inspekcji Transportu Ruchu Drogowego.

O wszelkich pismach, spotkaniach i rozmowach informowany jest sołtys Przerzeczyna-Zdroju.

Aczkolwiek skrzyżowanie dróg w Przerzeczynie-Zdroju nie należy do bezpiecznych (głównie dotyczy to wyjazdu z ul. Zdrojowej) to na terenie gminy są jeszcze inne ważne elementy bezpieczeństwa ruchu.

Dotychczasowe działania spowodowały wykonanie np. przebudowy skrzyżowania w Niemczy, wykonanie lewoskrętu do Kietlina. Załatwienia wymaga m.i.n. budowa chodnika w obrębie skrzyżowania drogi krajowej z drogą powiatową w Niemczy, budowa chodnika do Wilkowa Wielkiego.

Jak Panu wiadomo, funkcjonowanie dróg krajowych finansowane jest z budżetu państwa i środki te wydawane są wg ściśle określonej procedury. Skutkuje to tym, że dla określonego wydatku czas pozyskania środków jest wielomiesięczny, a nawet wieloletni. Wpływ Gminy Niemcza na działania Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych jest bardzo ograniczony i ujęcie w planach GDDKiA jakiegokolwiek inwestycji na terenie gminy to proces wieloletni.

Nawet ostatnia zakrojona na szeroką skalę interwencja posłów dolnośląskich i samorządów terenów przez które przebiega droga nr 8 u Ministra Infrastruktury nie przyniosła oczekiwanych rezultatów.

Informuję, że o okresie ostatnich 6 miesięcy nie otrzymywano od GDDKiA pism dot. skrzyżowania w Przerzeczynie-Zdroju

Sprawę prowadzi
T. Szygudziński
tel. 74 83 76 999
e-mail: budownictwo@um.niemcza.pl

BURMISTRZ

mgr inż. Grzegorz Kosowski